
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 40 del 28/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONCESSIONE ASPETTATIVA NON RETRIBUITA AL DIPENDENTE ING. 
PLUCHINO GIORGIO.
ART. 11  COMMA 1 DEL  C.C.N.L  14.09.2000; -ART.18 CO.1 L.183/2010.

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

PREMESSO che con nota prot.n. 25973 del  6.03.2017 il dipendente ing. Pluchino Giorgio in servizio 
presso il Settore 6° Ambiente, Energia, Servizi idrici e Verde pubblico, in qualità di Funzionario 
responsabile del servizio di Igiene ambientale titolare di incarico di P.O., ctg. D3/D6, ha chiesto la 
concessione di un periodo di giorni trentasette di aspettativa senza assegni e senza decorrenza di 
anzianità di servizio, per motivi personali, ai sensi dell’art. 18 della L. n.183/2010 a decorrere dal 
1/04/2017 al 7//05/2017;
VISTO il  contratto  collettivo  Nazionale  di  Lavoro  del  14.09.2000  relativo  al  personale  del 
comparto  Regioni  –  Autonomie  Locali,  ed  in  particolare  l’art.  11  comma  1,  concernente  la 
concessione di periodi di aspettativa per esigenze personali, senza retribuzione e senza decorrenza 
dell’anzianità per un periodo massimo di dodici mesi in un triennio;
VISTO il parere favorevole espresso dal dirigente del Settore 6° Ambiente, Energia, Servizi idrici e 
Verde pubblico, con nota  prot. 30748/2017 che si allega in copia;
RITENUTO che, per quanto sopra esposto, la richiesta di aspettativa non retribuita possa essere 
accolta;VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267 del 2000;
 VISTA  la  delib.  C.C.  n°  54/2016  di  approvazione  del  D.U.P.  2016/2018  e  del  Bilancio  di 
previsione 2016/2018;

 VISTA la delib. G.M. n°433/2016 di approvazione del P.E.G. 2016/2018;

Vista  la Delibera G.M. n.31 del 30.01.2017, con cui, nelle more dell’approvazione del Bilancio 
di  previsione,  è  stato  approvato  il  P.E.G.  provvisorio  per  l’esercizio  finanziario  2017 quale 
seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che il provvedimento di che trattasi è coerente con la programmazione contenuta nel DUP 
e nel PEG sopra richiamati;

Pagina 1/2



CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
dirigenti,indicate nell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al 
quale si rinvia;
VISTO l’art.  65  del  predetto  Regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;
VISTO  l’art 12  della  L.R.  23/12/00  N. 30

D E T E R M I N A 

a. di concedere al dipendente ing. Pluchino Giorgio, nato a Ragusa il 21.07.1961, Funzionario 
responsabile del servizio di Igiene ambientale ctg. D3/D6 , un periodo di giorni trentasette di 
aspettativa senza assegni e senza decorrenza di anzianità di servizio, per motivi personali, ai 
sensi dell’art. 18 della L. n.183/2010 a decorrere dal 1/04/2017 al 7//05/2017;

b. di  dare  atto  che  il  sopra  citato  periodo  di  aspettativa  non  retribuita  non  dà  diritto  alla 
retribuzione e alla contribuzione, nonché alla maturazione di ferie e rateo di tredicesima;

c. dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2°

Allegati parte integrante 

Ragusa,  30/03/2017 Dirigente settore 2
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

